
Nº 178, terça-feira, 16 de setembro de 2014138 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014091600138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2014 - UASG 070019

Nº Processo: 4121/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para contratação de empresa especializada na execução de
serviços de pintura, com fornecimento de materiais, mão de obra e
equipamentos. Total de Itens Licitados: 00080. Edital: 16/09/2014 de
12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Parolin CU-
RITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2014 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/09/2014
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2014) 070019-00001-2014NE000019

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe. Vencedora: Mar-
meleiro Artefatos de Cimento Ltda., pelo valor global de R$
347.952,34.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Presidente da CPL

(SIDEC - 15/09/2014) 070019-00001-2014NE000019

PREGÃO Nº 52/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe, sob a forma de re-
gistro de preços. Vencedores: Atrio Locação de Luminosos Ltda.
EPP:item 02 - R$ 18,00; 03 - R$ 19,00; 04 - R$ 17,98. Alessandrini
& Cia Ltda. EPP: item 11 - R$ 8,94. Cavalera Comércio e Serviços
Ltda. ME: item 01 - R$ 41,90; 05 - R$ 17,61; 06 - R$ 19,21; 07 - R$
100,00; 08 - R$ 18,98; 09 - R$ 19,71; 10 - R$ 19,19. CS Co-
municação Visual Ltda. ME: item 12 - R$ 3,58.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2014) 070019-00001-2014NE000019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 123/2014

NºPAD 5632/2014. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ.Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELÉGRAFOS. CNPJ Contratado: 34.028.316/0020-76.
Objeto: Prestação de serviços de remessa de ENCOMENDAS-PAC
para o TRE/PR. Valor: R$408.030,00 (quatrocentos e oito mil e trinta
reais). Legal: Lei 8666/93. Vigência: 15/09/2014 a 14/03/2017. Data
de Assinatura: 12/09/2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 98/14. PROCESSO: PA-
141/14. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 31/14 - Ele-
trônico. OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de
material de consumo, conforme tabela abaixo. BENEFICIÁRIA DOS
ITENS 14 e 17: TSK Comércio em geral Ltda - ME. CNPJ:
20.620.960/0001-61. VIGÊNCIA: a partir de 28/08/14 a 27/08/15.
DATA DE ASSINATURA: 28/8/14.

ITEM M AT E R I A L UNID QUANT MÁ-
XIMA REGIS-

TRADA

PREÇO UNI-
TÁRIO REGIS-

TRADO (R$)
14 Tomada Sim-

ples
Un 780 3,41

17 Bocal Termo-
plástico

Un 300 1,57

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo n.º 1 ao Contrato n.º 044/2013. PROCESSO:
PA 194/13. Tomada de Preços n.º 01/13. ESPÉCIE: Prestação de
Serviços. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernam-
buco e POLICONSULT - Associação Politécnica de Consultoria. OB-
JETO: prorrogação dos prazos de execução contratual até 15/12/14 e
de vigência por mais 120 (cento e vinte) dias. FUNDAMENTO LE-
GAL: art. 57, § 1º, I, e VI da Lei n.º 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 9/9/14. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Robson Cos-
ta Rodrigues, Diretor-Geral, e pela Contratada, Breno Rodrigues de
Sousa, Diretor-Presidente.

Espécie:Termo Aditivo n.º 1 ao Contrato n.º 065/2013. PROCESSO:
PA 257/2013. MODALIDADE: Dispensa n.º 55/13. ESPÉCIE: Lo-
cação. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernam-
buco e Maria Alice de Araújo Leite Bezerra. OBJETO: prorrogação
do prazo de vigência contratual pelo período de 1º/1/15 a 31/12/15,
bem como dar nova redação à Cláusula Sétima do Contrato. FUN-

DAMENTO LEGAL: inciso I, do § 3º, do art. 62, da Lei n.º 8.666/93,
art. 3º da Lei n.º 8.245/91 e Parágrafo Único da Cláusula Segunda do
instrumento contratual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação
059393 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça
Eleitoral. Elemento: 3390.36.15 - OST Pessoa Física. Valor da Des-
pesa: R$ 12.000,00, que será acrescido de reajuste a ser calculado.
DATA DE ASSINATURA: 4/9/14. SIGNATÁRIOS: pelo Locatário,
Robson Costa Rodrigues, Diretor-Geral e, pela Locadora, Maria Alice
de Araújo Leite Bezerra, Proprietária.

Espécie:Termo Aditivo n.º 7 ao Contrato n.º 028/2008. PROCESSO:
PA 128/08. MODALIDADE: Dispensa n.º 11/08. ESPÉCIE: Locação.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e
Inácio Manoel da Silva. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência
contratual pelo período de 1º/1/15 a 31/12/15, bem como dar nova
redação à Cláusula Sétima do Contrato. FUNDAMENTO LEGAL:
inciso I, do § 3º, do art. 62, da Lei n.º 8.666/93, art. 3º da Lei n.º
8.245/91 e Parágrafo Único da Cláusula Segunda do instrumento
contratual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação 059393 - Julga-
mento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral. Ele-
mento: 3390.36.15 - OST Pessoa Física. Valor da Despesa: R$
9.496,92, que será acrescido de reajuste a ser calculado. DATA DE
ASSINATURA: 5/9/14. SIGNATÁRIOS: pelo Locatário, Robson
Costa Rodrigues, Diretor-Geral e, pelo Locador, Inácio Manoel da
Silva, Proprietário.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie:Termo de Doação n.º 001/2014. PROCESSO: PA n.º 364/12.
DOADOR: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco. DONATÁ-
RIO: Centro de Assistência Social Sandra Moraes - CAS. OBJETO:
Doação de diversos bens inservíveis do patrimônio do TRE/PE. FUN-
DAMENTO LEGAL: art. 17, II, "a" da Lei n.º 8.666/93 e arts. 3º,
Parágrafo Único, "c" e 15, II, do Decreto n.º 99.658/90. VALOR
ATRIBUÍDO À DOAÇÃO: R$ 363.800,02. DATA DE ASSINA-
TURA: 22/8/14. SIGNATÁRIOS: pelo Doador, Desembargador Faus-
to Campos, Presidente em exercício, e pela Donatária, Sandra Moraes
de Andrade, Presidente.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie:Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE001040,
emitida em 11/09/2014. PA n.º 141/2014. CONTRATADA: M. M.
FONTES DE MENEZES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EI-
RELI - EPP. Valor: R$ 1.050,00. OBJETO: Material de Consumo.
FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº095/14, vin-
culada ao Pregão Eletrônico n.º 31/2014. PTRES: 059583. Elemento:
3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N.º 50/2014. Processo Administrativo Digital n.º
719/2014. Pregão Eletrônico nº 60/2014. CONTRATADA: J L M DE
ALMEIDA-EPP (CNPJ: 86.960.721/000169). OBJETO: Prestação de
serviços de transporte de atas, boletins, zerésimas e mídias de re-
sultados de urnas eletrônicas das seções eleitorais para os Cartórios
Eleitorais/pontos de transmissão das Zonas Eleitorais. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 02.061.0570.4269.0001.
Elemento de Despesa 3.3.90.39. VIGÊNCIA: A partir da data es-
tabelecida na Ordem de Serviço a ser emitida pela Coordenadoria de
Apoio Administrativo até o dia 31.12.2014. Valor Total (R$):
44.855,54 (quarenta e quatro mil, oitocentos e cinqüenta e cinco reais
e cinqüenta e quatro centavos), correspondente aos itens
1,2,3,13,14,16,17,20,21,24,25,28,29,30,31,32,33,34,36,37 e 38. DATA
DA ASSINATURA: 10/09/2014. ASSINAM: Pelo TRE, Paulo Ivan
da Silva Santos, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças,
e o Sr. José Lael Marques de Almeida, pela Contratada.

CONTRATO N.º 52/2014. Processo Administrativo Digital n.º
719/2014. Pregão Eletrônico nº 60/2014. CONTRATADA: COMER-
CIO E LOCADORA POTY LTDA - EPP (CNPJ: 00.437.810/0001-
00). OBJETO: Prestação de serviços de transporte de atas, boletins,
zerésimas e mídias de resultados de urnas eletrônicas das seções
eleitorais para os Cartórios Eleitorais/pontos de transmissão das Zo-
nas Eleitorais. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Tra-
balho: 02.061.0570.4269.0001. Elemento de Despesa 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: A partir da data estabelecida na Ordem de Serviço a ser
emitida pela Coordenadoria de Apoio Administrativo até o dia
31.12.2014. Valor Total (R$): 42.602,23 (quarenta e dois mil, seis-
centos e dois reais e vinte e três centavos), correspondente aos itens,
4,5,8,10,11,15,18,19,27 e 35. DATA DA ASSINATURA: 10/09/2014.
ASSINAM: Pelo TRE, Paulo Ivan da Silva Santos, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças, e o Sr. João Mendes da Silva
Neto, pela Contratada.

CONTRATO N.º 53/2014. Processo Administrativo Digital n.º
719/2014. Pregão Eletrônico nº 60/2014. CONTRATADA: LOKAL
RENT A CAR LTDA - EPP (CNPJ: 08.026.009/0001-83). OBJETO:
Prestação de serviços de transporte de atas, boletins, zerésimas e
mídias de resultados de urnas eletrônicas das seções eleitorais para os
Cartórios Eleitorais/pontos de transmissão das Zonas Eleitorais. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:

02.061.0570.4269.0001. Elemento de Despesa 3.3.90.39. VIGÊNCIA:
A partir da data estabelecida na Ordem de Serviço a ser emitida pela
Coordenadoria de Apoio Administrativo até o dia 31.12.2014. Valor
Total (R$): 14.028,07(catorze mil, vinte e oito reais e sete centavos),
correspondente aos itens, 6,7,9,12,22,23 e 26. DATA DA ASSINA-
TURA: 10/09/2014. ASSINAM: Pelo TRE, Paulo Ivan da Silva San-
tos, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças, e o Sr.
Cristiano Marques de Almeida, pela Contratada.

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 58/2014 - Pregão Eletrônico -Sistema de
Registro de Preços (PAD nº 1333/2014). Objeto: Aquisição de Ma-
terial de Consumo (Café, açúcar e chá), cujas Atas serão encontradas,
na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br
Ata nº 60/2014: VMN Comércio e Distribuição de Produtos Ali-
mentícios Ltda. (CNPJ: 07.611.027/0001-60) - item 01-Café Superior
torrado e moído, acondicionado em embalagem de alto vácuo de
250g, de primeira qualidade(tijolinho/puro váciuo), marca: Café Ouro
Negro, quantidade estimada de aquisição em quilograma: 3.000kg, no
valor unitário (do quilograma): R$ 10,48 (dez reais e quarenta e oito
centavos) o quilo, a serem entregues acondicionados em pacotes de
250g..

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 94/2014 - UASG 070008

Nº Processo: PAE 4231/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção de
portões - VIDE ANEXO II Total de Itens Licitados: 00009. Edital:
16/09/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Andre de Albu-
querque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN. Entrega das Propostas: a
partir de 16/09/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 29/09/2014 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Edital também disponível no site do
TRE: www.tre-rn.gov.br

(SIDEC - 15/09/2014) 070008-00001-2014NE000026

PREGÃO Nº 96/2014 - UASG 070008

Nº Processo: PAE 9817/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis,
óleos lubrificantes, peças e serviços por meio de cartão eletrônico,
bem como o gerenciamento do consumo para a frota de veículos
oficiais, geradores e demais máquinas deste TRE-RN- VIDE ANEXO
II Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/09/2014 de 08h00 às
17h59. Endereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta
NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/09/2014
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital
também disponível no site do TRE: www.tre-rn.gov.br

MARIA MARLY FRUTUOSO
Membro Auxiliar do Pregão

(SIDEC - 15/09/2014) 070008-00001-2014NE000026

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 43/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor e preço total:
Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda., R$ 20.000,00.

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Prot nº 5.468/14 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº
044/2014 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MARCENARIA. Es-
pécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRE/RJ. For-
necedor: Soluções em Revestimentos Ltda. - EPP (CNPJ:
11.446.493/0001-04) Item 1 - R$ 5,72, Item 4 - R$ 41,10, Item 7 - R$
8,00, Item 9 - R$ 7,03, Item 11 - R$ 11,90, Item 12 - R$ 6,80, Item
15 - R$ 9,72, Item 16 - R$ 27,05. O Forte da Piraquara Materiais de
Construção Ltda. ME (CNPJ: 33.260.043/0001-65) Item 2 - R$
1.999,00, Item 3 - R$ 16,60, Item 5 - R$ 64,00, Item 6 - R$ 134,99,
Item 8 - R$ 27,59, Item 10 - R$ 35,99, Item 13 - R$ 12,80, Item 21
- R$ 9,44. Zero Air Comércio de Equipamentos Ltda. - EPP (CNPJ:
06.080.199/0001-91) Item 14 - R$ 22,40. Noeli Patulski - EIRELI
(CNPJ: 00.562.049/0001-38) Item 17 - R$ 12,45. Marcenaria Mundo

carolina.webster
Retângulo



Nº 178, terça-feira, 16 de setembro de 2014 139ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014091600139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

do Pica Pau Comércio e Indústria Ltda. (CNPJ: 04.603.090/0001-66)
Item 18 - R$ 5,19, Item 19 - R$ 4,89, Item 20 - R$ 4,79. A
especificação completa dos itens encontra-se no inteiro teor da ata
divulgada no sítio da internet do TRE/RJ (www.tre-rj.jus.br).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 10/2014. Assinado em 15/09/2014; Contratada:
Empresa BENTO CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA - ME, ins-
crita no CNPJ nº. 11.471.872/0001-54; Objeto: Prestação de Serviços
de engenharia, concernente na elaboração de Perícia Técnica e de
Projetos Executivos de Reforma Predial. Amparo Legal: Edital do
Pregão Eletrônico nº. 22/2014, Lei nº. 8.666/93 e alteração sub-
seqüentes. Vigência: Servios deexecuão das perícas espedíficas e sér-
vios de execução da elaboração do Projeto Executivo de reforma
predial, no máximo 60 dias a partir da emissão da Ordem de Serviço;
Vigência do contrato 240 dias consecutivos a partir da data da as-
sinatura; Valor Total Estimado do Contrato: R$ 382.000,00; Processo
nº. 92/2014-SAOFC, SADP nº. 8.951/2014; Programa Trabalho:
02122057020GP0011, Natureza Despesa: 33.90.39, conforme Nota de
Empenho nº. 2014NE000752, de 10.09.2014; Signatários: pela Con-
tratante, o Senhor Desembargador MOREIRA CHAGAS, Presidente
do TRE-RO e, pela Contratada, o Senhor CLÓVIS JOSÉ PINTO
COLHO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato TRE-RO n. 19/2012, assinado
em 11/09/2014. Contratada: LOPES & CAVALCANTE LTDA, ins-
crita no CNPJ nº. 07.533.627/0001-57; Objeto: I - Retificação da
Cláusula Sétima, que corrige o valor estimado do contrato e os va-
lores estimados relativos ao custo com diárias e passagens; II - Acrés-
cimo de 1,54% ao valor atualizado do contrato, referente a 04 Postos
de Trabalho de Auxiliar de Serviços Gerais, pelo prazo de 11/09/2014
a 10/11/2014; Amparo legal: art. 65, inciso I, alínea "b" c/c § 1º do
mesmo artigo da Lei 8.666/93, e Cláusula Décima Terceira do Con-
trato. Valor do aditivo: R$ 18.697,28; Valor atualizado do Contrato:
R$ 1.213.689,91; Notas de Empenho nº 2014NE000754 e
2014NE000755, Programa de Trabalho n. 02061057042690001, Na-
tureza da Despesa n. 33.90.37.01; Processo nº. 56/2012-SAOFC,
SADP nº. 6001/2012; Signatários: pelo Contratante, o Presidente do
TRE-RO, Desembargador MOREIRA CHAGAS e, pela Contratada, o
Senhor ALEXANDRE TRAPPEL RODRIGUES GOMES.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2014 - UASG 070024

Nº Processo: 187/2014-SAOFC . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada para locação de banheiros
químicos portáteis e grades metálicas de isolamento, para atender às
necessidades da Justiça Eleitoral de Rondônia, conforme termos, con-
dições e especificações estabelecidas no Edital e seu Anexo I - Termo
de Referência e Anexo II - Minuta do Termo de Carta-Contrato, os
quais são partes integrantes deste instrumento, independentemente de
transcrição. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 16/09/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Centro Político Ad-
ministrativo (cpa) Curvo Ii 2º Andar. Av. Farqhuar Nº 2886 Pedrinhas
- PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas: a partir de
16/09/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 26/09/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

RAMON CUJUI FREITAS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2014) 070024-00001-2014NE000113

PREGÃO Nº 28/2014 - UASG 070024

Nº Processo: 184/2014-SAOFC . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
captação e projeção de imagens, com vistas ao atendimento da de-
manda advinda do Pleito Eleitoral de 2014, conforme especificações
previstas no Edital e anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
16/09/2014 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Av.
Farquar, 2986, Tre/ro Pedrinhas - PORTO VELHO - RO. Entrega das
Propostas: a partir de 16/09/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/09/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2014) 070024-00001-2014NE000113

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com fundamento
no Decreto 7.892/2013, torna pública a Ata de Registro de Preços n.º
35/2014, referente ao Pregão Eletrônico n.º 28/2014, PA TRE/RR
025/2014, para eventual fornecimento de material de expediente. Vi-

gência: 12(doze) meses a contar de 20/08/2014, cujo item fora ad-
judicado ao fornecedor abaixo, conforme especificação, unidade,
quantidade máxima e preço unitário(R$), dispostos a seguir:

Fornecedora da ARP 35/2014: VERA LÚCIA FRANCISCA
DOS SANTOS - EPP; CNPJ: 14.272.952/0001-79; Item 45: Sacola
de lona em PVC de 0,8mm, com visor transparente, impermeável, na
cor preta;com fechadura na boca de velcro de 1,5cm, em toda lar-
gura.Dimensões: 28cm(larg.)x8cm(espess.)x40cm(alt.);bolso externo
de 15cmx20cm,em plástico transparente.Costura em linha de nylon e
alça na cor preta; un.; 500; 19,99. As especificações completas dos
objetos encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no
sítio www.tre-rr.jus.br

JOSÉ ALEX MAGNO ALVES DE ALMEIDA
Secretário de Administração

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 142/2014

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CA-
TARINA torna público que fará realizar o Pregão Presencial n.
142/2014. 1. OBJETO: Aquisição de certificado digital para servidor
web ICP-Brasil. 2. PRAZO: A proposta, a documentação e as de-
clarações deverão ser entregues no Protocolo do TRESC, situado na
Rua Esteves Júnior, n. 80, Centro, nesta Capital, até o horário da
Sessão Pública para o Recebimento das Propostas, que se dará no dia
30 de setembro de 2014, às 14h, no 5º andar do Edifício Sede do
TRESC, localizado na Rua Esteves Júnior, n. 68, Centro, nesta Ca-
pital, ou às mesmas horas do primeiro dia útil subsequente, na hi-
pótese de não haver expediente nesta data. 3. OBTENÇÃO DO EDI-
TAL: O Edital poderá ser obtido junto à Coordenadoria de Con-
tratações e Materiais, no 3º andar do Edifício Anexo do TRESC,
situado na Rua Esteves Júnior, n. 80, Centro, nesta Capital, no horário
das 13 às 19 horas, ou na Internet, acessando o endereço eletrônico
www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas Públicas - Pregões). In-
formações e esclarecimentos serão prestados pela Pregoeira.

Florianópolis, 15 de setembro de 2014.
HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 108/2014 - UASG 070018

Nº Processo: 4020/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preço para eventual prestação de serviço de publicação de extratos de
licitações e contratos, termos aditivos e outras publicações de in-
teresse do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, a serem vei-
culados em jornal de grande circulação regional, em estrita con-
formidade com o estabelecido no Edital e seus Anexos. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 16/09/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SP. En-
trega das Propostas: a partir de 16/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/09/2014 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

RHODES MORAIS
Secretária

(SIDEC - 15/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2014 - UASG 070012

Nº Processo: 13.496/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada do ramo da construção civil para execução
dos serviços de conservação, manutenção e reparação em Fóruns
Eleitorais do interior do Estado de Sergipe e na Sede do Tribunal
Regional Eleitoral de Sergipe, conforme Anexo do Edital(Termo de
Referência). Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 16/09/2014 de
08h00 às 13h00. Endereço: Centro Adm. Gov. Augusto Franco, Va-
riante2, Lote7. Capucho - ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a
partir de 16/09/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 26/09/2014 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Os lances serão ofertados pelo VA-
LOR TOTAL de cada item do lote.

MICHELINE BARBOZA DE DEUS FONSECA
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 15/09/2014) 070012-00001-2014NE000026

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

SEI nº 0054311-60.2014. Contrato nº 36/2014. Contratante: Tribunal
Regional Eleitoral do Tocantins. Contratada: Empresa de Hospeda-
gem e Eventos de Sonorização Ltda(CNPJ 01.468.723/0001-05). Ob-
jeto: Locação e instalação de equipamentos audiovisuais destinados à
realização do treinamento de mesários da 29ª ZE. Vigência: Da as-
sinatura até o dia 26/09/2014. Assinatura: 15/09/2014. Valor: R$
3.900,00. Fundamentação: Art.24, II, da Lei nº 8.666/93. Assinam,
pelo Contratante: José Machado dos Santos, Diretor-Geral, e Fran-
cisco Alves Cardoso Filho, Secretário de Administração e Orçamento,
e pela Contratada: Jovelina Santos da Pena.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0053709-69.2014. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
29/2014. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Con-
tratada: Ipanema Empresa de Serviços Gerais LTDA. Objeto: Pro-
mover o acréscimo de 4 postos de trabalho, com correspondente
aumento de 1,19% no valor inicial atualizado do ajuste. Fundamen-
tação: Art. 65, I da Lei 8.666/1993. Assinatura: 11/09/2014. Assinam,
pela Contratante: José Machado dos Santos, Diretor-Geral, e Fran-
cisco Alves Cardoso Filho, Secretário de Administração e Orçamento,
e pela Contratada: Silvio Carvalho de Araujo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2014 - UASG 070027

Nº Processo: 51854-45.2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviço de vigilância
armada para atuar nas dependências do edifício sede e demais prédios
do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, em Palmas e nas cidades
sedes de Zonas Eleitorais no interior do Estado do Tocantins, por
meio de registro de preços, conforme especificações e exigências
estabelecidas no Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 16/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Av. Teotônio Segurado, Quadra 202 Norte, Conjunto 1, Lotes 1/2
Plano Diretor Norte - PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir
de 16/09/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 29/09/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: Havendo divergências entre as descrições cons-
tantes do Sistema Comprasnet e as especificações constantes no Ter-
mo de Referência deste Edital, prevalecerão as do Termo de Re-
ferência.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 15/09/2014) 070027-00001-2014NE000287

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, torna público o
resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 70/2014, Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 51343-47.2014, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços de editoração, diagramação e
impressão de agendas 2015 e 2016. Adjudicada: G4 CORES CO-
MÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME, no valor total de R$ 46.010,00
(quarenta e seis mil e dez reais) para os itens 1 e 2. Foi aceito a
proposta da empresa CORBÃ EDITORA ARTES GRÁFICAS LTDA
para o cadastro de reserva, para os itens 1 e 2.

Palmas-TO, 15 de setembro de 2014.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

Pregoeiro

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

EDITAL No- 18, DE 15 DE SETEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES

DE SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DE NOTAS E DE
REGISTRO DO DISTRITO FEDERAL

A Primeira Vice-Presidente em substituição ao Presidente do
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios torna público
o resultado do sorteio da ordem de arguição da prova oral, referente
ao concurso público de provas e títulos para outorga de delegações de
serventias extrajudiciais de notas e de registro do Distrito Federal.

1 DO RESULTADO DO SORTEIO DA ORDEM DE AR-
GUIÇÃO DA PROVA ORAL

1.1 Resultado do sorteio da ordem de arguição da prova oral,
na seguinte ordem: ordem de arguição, grupo, número de inscrição e
nome do candidato.

carolina.webster
Retângulo




